专 科 住培专业来源 培训年限

心血管病学 完成内科住培 3年

武汉亚洲心脏病医院
2020级专科医师规范化培训招收简章

  按照国家专科医师规范化培训（以下简称“专培”）制度

试点总体安排和招收工作通知要求，现将我院2020年专培招收

简章介绍如下：

一、招收原则

1.公开公平、自愿参加、双向选择、择优录取

2.同等条件下优先录取外院学员

二、招收专科及名额

心血管病学专科: 2-4人

三、招收对象

1.完成住院医师规范化培训（以下简称住培）、取得合格证

书并自愿参加专培的在职医师，申报专科应与住培专业来源一

致(见附表)。

因受疫情影响，今年结业住培医师报名专培时无结业成绩，

根据医师协会通知：

（1）允许报名

（2）考生报名时与基地签署承诺书，如果住培结业考核不合

格者视为自动放弃报考专培，专培招收考核成绩作废，不予录

取。

附表  专科招收住培专业来源及培训年限

2.以往未参加过住培，但已经具备中级及以上专业技术职称的

在职医师，根据工作需要，经单位同意后，可自愿申请参加专

培，申报专科应与所在临床工作岗位相符合。

四、报名

登陆中国医师协会“专科医师规范化培训管理平台”（网址

https://st.ccgme-cmda.cn/login.html）进行注册。请认真

阅读《填报需知》，如实填写个人信息和志愿，提交报名信息。

五、材料审核

材料审核通过者参加考核面试。审核材料包括：

1.本人签名的《专科医师规范化培训报名表》。

2.委托培训人员提交由委派单位签字盖章的同意书。

3.身份证原件及复印件。

4.住院医师规范化培训合格证书原件及复印件（无住培证者提

供中级及以上技术资格认证文件原件及复印件）。

5.本科及以上学历（学位）证书原件及复印件。

6.《医师执业证书》和《医师资格证书》原件及复印件。

六、时间安排（按照2020年招收工作通知）

1.填写志愿时间：2020年7月20日——8月4日

2.招收录取时间：2020年8月5日——8月18日

3.考核时间：2020年8月6日(理论考核和临床综合能力考核)

4.调剂时间：2020年8月17日前

5.报到时间：2020年8月24日——8月31日

七、待遇保障

1.本单位学员和社会学员：
在我院学习期间享受与本院同级别同岗位医师同等待遇和福
利：包括基本工资、绩效奖金、五险一金、节假日慰问费、年
终花红、夜班津贴、放射津贴、住房补贴、交通补贴等。

轮转期间工资按同级别同岗位标准发放，奖金根据实际工作
量发放；如无固定工作量，按国家补贴标准给予奖金补助。

年收入最低不低于本院上一年度同级别在岗职工平均收入
120%，且每年不低于10%增长。

2.委培学员：委培单位承担委培学员基本工资和五险一金缴费

。委培学员在我院培训期间，我院专培基地根据国家补贴标准

给予适当补贴。我院为委培学员提供免费三餐。

八、专科优势

我院心内科1999年-2019年累计完成心脏介入诊疗手术

260,000余例，年手术量位居全国前列。

凭借雄厚的专科实力和学术优势。近年来，我院心内科获

得越来越多的行业认可。2012年，我院心内科获准为“国家心

血管介入培训基地”（同时获准“冠心病”、“心律失常”、

“先心病”三类介入培训基地）、“国家药物临床试验机构”

；2014年成立湖北省第一家胸痛中心，并通过国家认证；2017

年，入选首批“心血管病学专科医师规范化培训基地” ，同

年获批湖北省临床重点专科、 “一带一路心脏介入培训项目

”培训基地；2018年，荣获“全国十佳介入培训基地”、、“

房颤中心示范基地”、“心衰中心示范基地”、“远程教育学

院年度优秀教学团队”；2019年，第一批通过全国高血压达标

中心认证。

九、专培特色

（一）全面的专培制度，最大程度保障学员权利

（二）丰富的病源和病例资料，为学员提供学习资源

（三）实力雄厚的师资队伍，为学员提供专业指导

（四）规范的过程管理，保证学员培训质量

1.严管理

为每位学员制定专属轮转方案和培训计划，每个轮转科室均安

排“一对一”带教老师；严格执行轮转与培训计划，充分保障

学员培训质量。

2.重培训

除院内和心内科丰富的国内外学术交流外，开展针对专培学员

的科研和专科理论培训、病例讨论，定期开展分层教学查房、

小讲课等，组织学员和带教老师参与每期专培名院查房，并每

期组织预讨论；提供足够的病床、病例病种、技能训练机会。

3.勤沟通

定期与学员沟通，及时帮助学员解决生活与工作上的困难。

4.抓考核

每个亚专科出科都严格按照要求进行出科考核。保障每个轮转

科室出科时，学员都已达到要求标准。

十、联系方式

（一）医学教育部：

  座  机  027-65796763

  冷美玲  电话15997418603

（二）心血管病学专培基地

  刘  志  电话18571663879

（三）网上报名技术咨询：400-001-8080